



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2023 – Aquisição: Agosto

| | Modalidade | Nota de Empenho | Fornecedor | CNPJ / CPF | Descrição do Bem | Qtd | Preço Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---|-----------------|-----------------|--|----------------|--|-------|--------------------|-----------------|
| P | PREGÃO | 445 | COMERCIAL PRIME LTDA | 13096647000100 | AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, FOLHA DUPLA | 2.000 | 5,69 | 11.380,00 |
| P | PREGÃO | 446 | COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI | 07375034000100 | 19CT0131 - EMISSÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA SERVIÇOS JÁ EXECUTADOS DE FORMA EMERGENCIAL, VISANDO ADEQUAÇÕES PARA MUDANÇA DOS CARTÓRIOS ELEITORAIS DE FORTALEZA, NA ANTIGA SEDE DO CENTRO, LOCALIZADA NA RUA JAIME BENÉVOLO, 21 | 1 | 3.800,71 | 3.800,71 |
| P | PREGÃO | 447 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | AQUISIÇÃO DE LICENCIAMENTO DOS SOFTWARES -)RED HAT ENTERPRISE LINUX SERVER PARA 2 SOCKETS E GUESTS ILIMITADOS, COM GARANTIA TÉCNICA DO FABRICANTE NA MODALIDADE STANDARD PELO PRAZO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DA SUBSCRIÇÃO: RH00002 | 4 | 35.860,00 | 143.440,00 |
| P | PREGÃO | 447 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 2606231000179 | AQUISIÇÃO DE LICENCIAMENTO DOS SOFTWARES - RED HAT ENTERPRISE LINUX SERVER PARA VIRTUAL DATACENTERS, COM GARANTIA TÉCNICA DO FABRICANTE NA MODALIDADE STANDARD PELO PRAZO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. CÓDIGO DE REFERÊNCIA DA SUBSCRIÇÃO: RH00012 | 4 | 18.475,00 | 73.900,00 |
| I | INEXIGIBILIDADE | 448 | ASSOCIACAO BRASILEIRA DE OUVIDORES | 656809000176 | CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) VAGA NA CAPACITAÇÃO 147º CURSO ONLINE DE CAPACITAÇÃO E 136º DE CERTIFICAÇÃO EM OUVIDORIA/OMBUDSMAN | 1 | 1.964,00 | 1.964,00 |
| P | PREGÃO | 453 | CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA | 9149100000159 | FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA 80 (OITENTA) PESSOAS, A SER OFERECIDO EM EVENTO: III BONS VENTOS DA INOVAÇÃO, A SER PROMOVIDO PELO LIODS (LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO, INTELIGÊNCIA E OBJETIVOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL), NO DIA 04/08/2023, CONFORME SOLICITAÇÃO DOC. SEI Nº 0315913 | 80 | 16,00 | 1.280,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----------------|-----|---|----------------|--|----|------------|------------|
| P | PREGÃO | 454 | RODRIGO LEITAO SANTIAGO | 77612477300 | RESSARCIMENTO DE VALOR DESPENDIDO PELO SERVIDOR RODRIGO LEITÃO SANTIAGO NO PROVIMENTO COM RECURSOS PRÓPRIOS DE LANCHE NO EVENTO DA CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL - GESTÃO PROCESSUAL PARA O ALCANCE DE METAS NACIONAIS E INDICADORES DE PRODUTIVIDADE DO CNJ | 1 | 155,40 | 155,40 |
| P | PREGÃO | 481 | COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI | 07375034000100 | EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE REPAROS NO IMÓVEL ONDE FUNCIONAVA A CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ELEITOR - CEATE, NA AV. ALMIRANTE BARROSO, Nº 647, PRAIA DE IRACEMA, OBJETO DO CONTRATO Nº 37/05, RESCINDIDO UNILATERALMENTE, ACARRETANDO A DEVOLUÇÃO DO PRÉDIO | 1 | 9.375,07 | |
| P | PREGÃO | 482 | NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS | 25165749000110 | 23CT0039 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COM UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÁLCOOL E ÓLEO DIESEL) ,LUBRIFICANTES E DEMAIS INSUMOS DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, CONFORME EDITAL-E Nº 31/23 E DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO II. | 1 | 202.000,00 | 202.000,00 |
| P | PREGÃO | 483 | NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS | 25165749000110 | 23CT0039 - AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO, ACESSÓRIOS, E DEMAIS INSUMOS , PARA OS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, CONFORME EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 E SEUS ANEXOS | 1 | 51.000,00 | 51.000,00 |
| p | PREGÃO | 484 | NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS | 25165749000110 | 23CT0039 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DESTE REGIONAL, CONFORME O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 E SEUS ANEXOS. | 1 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| P | PREGÃO | 485 | INTELLISISTEMA - SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO | 4129689000100 | DESPESA COM A RESTITUIÇÃO DE VALORES PAGOS PELA EMPRESA REFERENTES À AQUISIÇÃO DE PEÇAS UTILIZADAS EM ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO SPDA, | 1 | 2.266,06 | 2.266,06 |
| P | PREGÃO | 486 | M. A. DA SILVA DO VALE | 34361175000146 | AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) BANNERS PARA FINS DIVERSOS, ATRAVÉS DA ARP Nº 13/22 | 14 | 40,00 | 542,40 |
| I | INEXIGIBILIDADE | 487 | 3F LTDA | 23484444000145 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE ONLINE ORÇAFASCIO, MÓDULOS BÁSICO 4, ORÇAMENTO DE OBRAS , BASES ADICIONAIS E MEDIÇÃO DE OBRAS, PELO PERÍODO DE 1(UM) ANO | 1 | 2.997,00 | 2.997,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----------------|-----|---------------------------------------|----------------|---|-----|------------|------------|
| P | PREGÃO | 488 | CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA | 09149100000159 | ROSA VERMELHA | 30 | 16,05 | 481,50 |
| P | PREGÃO | 488 | CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA | 09149100000159 | ARRANJO REDONDO PARA USO NO CHÃO | 1 | 481,25 | 481,25 |
| P | PREGÃO | 489 | CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA | 09149100000159 | RESSARCIMENTO PELO FORNECIMENTO DE ARRANJOS FLORAIS NATURAIS PARA A CERIMÔNIA DE POSSE DO DR. FRANCISCO ÉRICO, OCORRIDA EM 24/07/2023 | 1 | 1.480,90 | 1.480,90 |
| D | DISPENSA | 490 | LEVI FERREIRA DE VASCONCELOS | 00881597368 | RESSARCIMENTO PROPORCIONAL PELO PAGAMENTO DO FORO DO IMÓVEL LOCADO POR ESTE TRIBUNAL, REFERENTE AO CONTRATO Nº 37/2005 | 1 | 6.244,18 | 6.244,18 |
| P | PREGÃO | 494 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | LICENCIAMENTO RED HAT RUNTIMES, STANDARD, 16 CORES OU 32 VCPUS, COM GARANTIA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. | 1 | 132.038,00 | 132.038,00 |
| P | PREGÃO | 494 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | LICENCIAMENTO RED HAT RUNTIMES, STANDARD, 64 CORES OU 128 VCPUS, COM GARANTIA DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES. | 1 | 475.339,00 | 475.339,00 |
| P | PREGÃO | 494 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | LICENCIAMENTO RED HAT CLOUD SUITE, STANDARD, 2 SOCKETS, 32 CORES (36 MESES). | 3 | 330.096,00 | 990.288,00 |
| P | PREGÃO | 494 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | LICENCIAMENTO RED HAT OPENSIFT DATA FOUNDATION ESSENTIALS STANDARD. | 6 | 13.203,00 | 79.218,00 |
| P | PREGÃO | 494 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | CONSULTORIA RED HAT CONSULTING - CONSULTORIA DE HORAS DA RED HAT, DE USO POR DEMANDA. | 400 | 580,00 | 232.000,00 |
| P | PREGÃO | 494 | G3 COMERCIO E SISTEMAS LTDA | 02606231000179 | TREINAMENTO RED HAT TRAINING UNITS - CÓDIGOS DE CRÉDITOS DE TREINAMENTO OFICIAL RED HAT CÓDIGO DE REFERÊNCIA DO SERVIÇO: MCT0032US. | 50 | 1.600,00 | 80.000,00 |
| I | INEXIGIBILIDADE | 497 | INACIO MAGALHAES FILHO | 30985706104 | CONTRATAÇÃO DO CURSO QUESTÕES POLÊMICAS NA CONCESSÃO DE APOSENTADORIA E PENSÃO A SER MINISTRADO PELO PROFESSOR DR. INÁCIO MAGALHÃES FILHO | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 |
| I | INEXIGIBILIDADE | 499 | ROSANGELA MARIA EVANGELISTA DE MELO | 37175009372 | CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO, IN COMPANY, POR MEIO DO CURSO FORMAÇÃO DE FORMADORES - DESENVOLVIMENTO DA PRÁTICA DOCENTE E O PLANEJAMENTO DE ENSINO NO CONTEXTO DA MAGISTRATURA: NÍVEL 1 - MÓDULO 2 | 20 | 240,00 | 4.800,00 |

| | | | | | | | | |
|---|-----------------|-----|---|----------------|--|-------|------------|------------|
| I | INEXIGIBILIDADE | 500 | LILIANE CAMPOS MACHADO | 82228035653 | CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CAPACITAÇÃO, IN COMPANY, POR MEIO DO CURSO FORMAÇÃO DE FORMADORES - DESENVOLVIMENTO DA PRÁTICA DOCENTE E O PLANEJAMENTO DE ENSINO NO CONTEXTO DA MAGISTRATURA: NÍVEL 1 - MÓDULO 2 | 20 | 300,00 | 6.000,00 |
| P | PREGÃO | 502 | CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA | 09149100000159 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK PARA O EVENTO DIÁLOGOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 001/2023-01, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 | 300 | 16,00 | 4.800,00 |
| P | PREGÃO | 503 | CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA | 09149100000159 | FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) ARRANJOS FLORAIS NATURAIS , ATRAVÉS DA ARP Nº 07/2023 , LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 E ANEXOS | 3 | 460,28 | 1.380,84 |
| P | PREGÃO | 504 | SX TECNOLOGIA E SERVICOS CORPORATIVOS LTDA | 14278276000140 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA COTAÇÃO, RESERVA, REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS | 1 | 160.000,00 | 160.000,00 |
| P | PREGÃO | 505 | TERCEIRO & CAVALCANTE SOLUCOES EMPRESARIAIS L | 25069256000186 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CERIMONIAL EM EVENTOS E CORRELATOS ATRAVÉS DA ARP Nº 6/2023 - TRE/CE (MESTRE DE CERIMÔNIAS), LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023, PARA ATUAR NO EVENTO DIÁLOGOS, A SER REALIZADO NO DIA 25 DE AGOSTO DE 2023 | 1 | 495,00 | 495,00 |
| D | DISPENSA | 506 | 46.888.602 IGOR ARAUJO PESSOA | 46888602000128 | AQUISIÇÃO DE TELAS DE MOSQUITEIROS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (DOC SEI 0276090) E AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 31/2023 - - 4 ROLOS. | 4 | 220,00 | 880,00 |
| P | PREGÃO | 507 | PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECN | 9162855000517 | LICENÇA DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO POR MÚLTIPLOS FATORES - ITEM 1. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022 DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA. | 1.600 | 390,00 | 624.000,00 |
| P | PREGÃO | 507 | PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECN | 9162855000517 | SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE ATIVOS E PATCHES, INSTALAÇÃO LOCAL, COM MANUTENÇÃO, GARANTIA E SUPORTE POR 60 MESES - SERVIDORES. ITEM 2. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022 DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA. | 320 | 272,00 | 87.040,00 |
| P | PREGÃO | 507 | PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECN | 9162855000517 | SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO NA INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL. ITEM 3. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022 DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA. | 1 | 11.292,00 | 11.292,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|------------------|--|-------|-----------|-----------|
| P | PREGÃO | 507 | PTLS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECN | 9162855000517 | SERVIÇO DE REPASSE DE CONHECIMENTO COM MÍNIMO DE 20 HORAS. ITEM 4. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2022 DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA. | 1 | 22.500,00 | 22.500,00 |
| P | PREGÃO | 508 | COINTEL CONSTRUÇOES E INSTALACOES EIRELI | 07375034000100 | EMIÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS EMERGENCIAIS DE ADEQUAÇÕES PARA MUDANÇA DO CARTÓRIO ELEITORAL DE BREJO SANTO (70ª ZE) | 1 | 7.853,96 | 7.853,96 |
| P | PREGÃO | 509 | PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA | 06342699/0001-54 | SAPONÁCEO COM DETERGENTE | 500 | 2,90 | 1.450,00 |
| D | DISPENSA | 510 | 40.744.626 MARLON AMARAL DA HORA RODRIGUES | 40744626000127 | SACO PARA LIXO, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, CAPACIDADE 30 LITROS, TAMANHO 59X62CM, PACOTE COM 10 UNIDADES, COR PRETA. NA EMBALAGEM DE CADA PACOTE DEVERÁ VIR IMPRESSO A QUANTIDADE DE SACOS E A CAPACIDADE DE LITROS. MARCA: SUPERA PLAST. | 1.500 | 3,88 | 5.820,00 |

| | | | | | | | | |
|---|----------|-----|---|------------------|--|-------|-----------|------------|
| D | DISPENSA | 510 | 40.744.626 MARLON AMARAL DA HORA RODRIGUES | 40744626000127 | SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS, NBR 9191, COR AZUL, PACOTE COM 10 UNIDADES. NA EMBALAGEM DE CADA PACOTE DEVERÁ VIR IMPRESSO DE FÁBRICA A QUANTIDADE DE SACOS E A CAPACIDADE DE LITROS.MARCA: SUPERA PLAST. | 1.000 | 3,98 | 3.980,00 |
| D | DISPENSA | 510 | 40.744.626 MARLON AMARAL DA HORA RODRIGUES | 40744626000127 | SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, NBR 9191, PACOTE COM 5 UNIDADES. NA EMBALAGEM DE CADA PACOTE DEVERÁ VIR IMPRESSO DE FÁBRICA A QUANTIDADE DE SACOS E A CAPACIDADE DE LITROS. MARCA: SUPERA PLAST. | 1.000 | 3,39 | 3.390,00 |
| p | PREGÃO | 511 | COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV | 26644910/0001-09 | LIMPADOR INSTANTÂNEO CONCENTRADO PARA LIMPEZA | 1.000 | 2,46 | 2.460,00 |
| p | PREGÃO | 511 | COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV | 26644910/0001-09 | ÁLCOOL ETÍLICO LIQUIDO | 500 | 6,50 | 3.250,00 |
| p | PREGÃO | 511 | COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAV | 26644910/0001-09 | ÁGUA SANITÁRIA | 1.000 | 1,84 | 1.840,00 |
| P | PREGÃO | 513 | SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA | 10858890000120 | SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE ATIVOS E PATCHES, INSTALAÇÃO LOCAL, COM MANUTENÇÃO, GARANTIA E SUPORTE POR 60 MESES - ESTAÇÕES. ITEM 1. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 78/2022 TRE-SP, LICITADA ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO FEDERAL Nº 109/2022-TRE-SP. | 2.400 | 180,00 | 432.000,00 |
| P | PREGÃO | 513 | SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA | 10858890000120 | SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE ATIVOS E PATCHES, INSTALAÇÃO LOCAL, COM MANUTENÇÃO, GARANTIA E SUPORTE POR 60 MESES - SERVIDORES. ITEM 2. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 78/2022 TRE-SP, LICITADA ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO FEDERAL Nº 109/2022-TRE-SP. | 375 | 238,00 | 89.250,00 |
| P | PREGÃO | 513 | SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA | 10858890000120 | SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA SOLUÇÃO NA INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL. ITEM 3. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 78/2022 TRE-SP, LICITADA ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO FEDERAL Nº 109/2022-TRE-SP. | 1 | 13.790,00 | 13.790,00 |
| P | PREGÃO | 513 | SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA | 10858890000120 | SERVIÇO DE REPASSE DE CONHECIMENTO COM MÍNIMO DE 20 HORAS. ITEM 4 . DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 78/2022 TRE-SP, LICITADA ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO FEDERAL Nº 109/2022-TRE-SP. | 12 | 1.000,00 | 12.000,00 |